EPI.

EPISTOLA VI.

GRÆCINO.

Quid ut audisti (nam te diversa tenebat
 Terra) meos casus, tibi triste fuit?
 Dissimules, metuaque licet, Græcine, fateri;
 Si bene te novi, triste fuisse liquet.
 Non cadit in mores feritas inamabilis istos;
 Nec minus a studiis diffidet illa tuis.
 Artibus ingenuis, quarum tibi maxima cura est,
 Pectora mollescunt, asperitasque fugit.
 Nec quisquam meliore fide complectitur illas,
 Qua finit officium, militiaque labor.
 Certe ego, cum primum potui sentire quid essem,
 (Nam fuit attonito mens mihi nulla diu)
 Hoc quoque Fortunæ sensu, quod amicus abesses:
 Qui mihi præsidium grande futurus eras.
 Tecum tunc aberant agræ solatia mentis,
 Magnaque pars animæ consiliique mei.
 At nunc, quod superest, fer opem, precor, eminus unam:
 Alloquioque juva pectora nostra tuo.
 Quæ (non mendaci si quidquam credis amico)
 Stulta magis dici, quam scelerata, decet.
 Nec leve, nec tutum, peccati quæ sit origo,
 Scribere, tractari vulnera nostra timent.
 Qualicumque modo mihi sint ea facta, rogare
 Desine, non agites, si qua coire velis.
 Quicquid id est, ut non facinus, sic culpa vocandum,
 Omnis an in magnos culpa Deos, scelus est?
 Spes igitur menti poenæ, Græcine, levanda
 Non est ex toto nulla relicta mea.
 Hæc Dea, cum fugerent sceleratas numina terras,
 In Dis invisâ sola remansit humo.
 Hæc facit, ut vivat vincens quoque compede fossor;
 Liberaque a ferro crura futura putet.

M m m

Hæc

Hæc facit, ut videat cum terras undique nullas,
 Naufragus in mediis brachia jactet aquis.
 Sæpe aliquem follers medicorum cura reliquit ;
 Nec spes huic venâ deficiente cadit.
 Carcere dicuntur clausi sperare salutem :
 Atque aliquis pendens in cruce vota facit:
 Hæc Dea quam multos laqueo sua colla ligantes
 Non est propositâ passa perire nece !
 Mè quoque conantem gladio finire dolorem
 Arcuit, injectâ conticuitque manu.
 Quidque facis? lacrymis opus est, non sanguine, dixit:
 Sæpe per has flecti Principis ira solet.
 Quamvis est igitur meritis indebita nostris,
 Magna tamen spes est in bonitate Dei.
 Qui ne difficilis mihi sit, Græcine, precare ;
 Confer & in votum tu quoque verba meum.
 Inque Tomitanâ jaceam tumulatus arenâ,
 Si te non nobis, ista votere liquet.
 Nam prius incipiunt turres vitare columbæ,
 Antra feræ, pecudes gramina, mergus aquas ;
 Quam male se præstet veteri Græcinus amico,
 Non ita sunt factis omnia versa meis.

EPISTOLA VII.

MESSALLINO.

Littera pro verbis tibi, Messaline, salutem,
 Quam legis, à faxis attulit usque Getis.
 Indicat auctorem locus? an, nisi nomine lecto,
 Hæc me Nasonem scribere verba latet?
 Ecquis in extremo positus jacet orbe tuorum,
 Me tamen excepto, qui precor esse tuus?
 Di procul à cunctis, qui te venerantur amantque,
 Hujus notitiam gentis abesse velint.
 Nos factis est inter glaciem Scythicasque sagittas
 Vivere: si vita est mortis habenda genus.